
  

 

 

Čj. LOM/2022/ÚOL-7155 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

 

 

 

OPRAVA 9 KUSŮ KOLEKTORŮ 7833.9030-01 

 V KOOPERACI 

 

 

 

 
Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s výše uvedeným 

názvem a tímto Vás vyzývá k podání nabídky v této veřejné zakázce.  

 

Tato veřejná zakázka není zadávacím řízením dle § 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), jedná se o výběrové 

řízení dle výjimky v souladu s ust. § 31 zákona.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



strana 2 z 9 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................ 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 4 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .................... 4 

4. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................... 5 

5. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................. 5 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA FORMU A OBSAH NABÍDKY .................... 6 

7. PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 8 

8. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ...................... 8 

9. PŘÍLOHY VÝZVY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................... 9 

 

  



strana 3 z 9 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 

Druh veřejné zakázky:  služby 

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Kód CPV:    50212000-4 opravy a údržba vrtulníků 

     50211212-6 opravy leteckých motorů 

 

Předmět veřejné zakázky: Provedení opravy 9  ks kolektorů 0780339030-81 

(součástí motoru TV3-117VM). Bližší informace jsou 

uvedeny v článku 2 této Výzvy k podání nabídky a 

zadávací dokumentace (dále také jen „Výzva“). 

 

Předpokládaná hodnota:  1.110.000,- Kč bez DPH  

 

Rozdělení zakázky na části:  ne 

Vyhrazené změny závazku:   ne 

Přípustnost variantnosti nabídky: ne 

Výsledek zadávacího řízení:  uzavření smlouvy o dílo s jedním dodavatelem 

  

  

Název veřejné zakázky: 
OPRAVA 9 KUSŮ KOLEKTORŮ 7833.9030-01 

V KOOPERACI 

ZADAVATEL 

Obchodní firma: LOM PRAHA s.p. 

Adresa sídla: 
Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice,  

PSČ 108 00 

IČ: 00000515 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 

Ing. Martin Šusta,  

Ředitel pro obchod a logistiku 

Kontaktní osoba zadavatele  

pro zadávací řízení: 

Ing. Ivana Crhová,  

specialista veřejných zakázek 

Telefon, mobil: +420 296 505 435 / +420 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

  

  



strana 4 z 9 

 

2. Předmět veřejné zakázky   

2.1. Předmětem veřejné zakázky je provedení opravy 9 kusů kolektorů 0780339030-81 

(dále též jen „kolektory“) dle následující specifikace: 

2.2. Technický popis - specifikace:  

Provést plný cyklus generální opravy dílu  - Kolektor 0780339030-81 s kompletací do 

verze Kolektor palivový 0780335600-8010. 

Oprava musí být provedena schváleným oprávcem nebo výrobcem motorů TV3-117 

VM v souladu s Příručkou pro generální opravu 0780000000-82 RK. 

2.3. Lhůta plnění:  

Lhůta pro dodání opravených palivových kolektorů je nejpozději do 90 (devadesáti) 

kalendářních dnů ode dne přijetí palivových kolektorů do opravy zhotovitelem. 

Zadavatel odmítne nabídky, jež překračují stanovenou lhůtu pro opravu. 

 

2.4. Způsob přepravy 

a) v případě Zhotovitele ze zemí mimo Evropskou unii bude doprava uskutečněna: 

aa) pro dodávky kolektorů do opravy dle dodací podmínky FCA INCOTERMS® 

2020 v návaznosti na zvolený druh přepravy a místa plnění: 

 letecká doprava – Mezinárodní letiště Václava Havla – Praha Ruzyně, 

Česká republika  

 pozemní doprava – Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, Česká republika 

ab) pro dodávky palivových kolektorů po opravě dle dodací podmínky 

INCOTERMS® 2020 v návaznosti na zvolený druh přepravy a místo plnění:  

 letecká doprava – dle DAP Mezinárodní letiště Václava Havla – Praha 

Ruzyně, Česká republika INCOTERMS® 2020 

 pozemní doprava – dle CIP Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice 

INCOTERMS® 2020 

 

b) v případě Zhotovitele z České republiky a ze zemí Evropské unie bude dopravu 

palivových kolektorů do opravy a z opravy zajišťovat Zhotovitel. Zhotovitel 

převezme do opravy palivové kolektory v sídle Zadavatele Tiskařská 270/8, Praha 

10, Malešice, přičemž Zadavatel zajistí a uhradí naložení palivových kolektorů na 

dopravní prostředek zajištěný Zhotovitelem. Po provedení opravy Zhotovitel 

navrátí palivové kolektory zpět do sídla Zadavatele dle dodací podmínky DDP 

Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice INCOTERMS® 2020.  
 

2.5. Plnění veřejné zakázky 

Zadavatel uzavře smlouvu na provedení opravy palivových kolektorů s vítězným 

účastníkem řízení. Vítězným účastníkem řízení se rozumí účastník řízení, který splní 

kvalifikaci a zadávací podmínky veřejné zakázky a jehož nabídka bude vyhodnocena 

jako nejvýhodnější dle podmínek uvedených v bodě 5 této Výzvy.  

 

 

3. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace  

3.1. Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace 

v rozsahu: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence; 



strana 5 z 9 

 

 

b) Příslušné oprávnění k podnikání, zejména výpis z živnostenského rejstříku 

nebo jiný obdobný výpis z evidence, přičemž živnost musí odpovídat 

předmětu plnění veřejné zakázky, konkrétně se jedná o živnostenské oprávnění 

na výrobu, vývoj, projektování, zkoušky, instalace, údržba, opravy, modifikace 

a konstrukční změny letadel, motorů letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení 

a leteckých pozemních zařízení. V případě využití poddodavatele, tuto 

podmínku musí splnit poddodavatel. 

 

c) Čestné prohlášení, vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této Výzvy, o tom,  

že účastník řízení nemá v České republice nebo v zemi sídla: 

 splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění; 

 v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek ve vztahu ke 

spotřební dani a  

 není v likvidaci, nebo nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebyla vůči němu nucena správa podle jiného právního předpisu nebo 

není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

3.2. Pravost a stáří dokladů 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních 

dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci 

v prosté kopii. Zadavatel je však oprávněn po vítězném dodavateli požadovat 

předložení originálů či úředně ověřených kopií těchto dokladů před uzavřením 

smlouvy k nahlédnutí. 

 

 

4. Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky 

4.1. Zadavatel uzavře smlouvu s účastníkem řízení, který splní kvalifikaci a zadávací 

podmínky veřejné zakázky, a jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější dle 

podmínek uvedených v bodě 5 této Výzvy. 

 

4.2. Závazný vzor smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 3 této výzvy k podání nabídky. 

 

4.3. Účastník výběrového řízení ve své nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, 

doplněný o své identifikační údaje. Návrh smlouvy předložený účastníkem musí 

v nabídce obsahovat veškeré obchodní, platební, dodací a další podmínky. Tyto 

podmínky jsou pro účastníka řízení závazné a není oprávněn je jakkoli měnit. 

 

 

5. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

5.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti – nejnižší 

nabídkové ceny.  
 

5.2. Zadavatel bude postupovat tak, že u účastníka řízení z České republiky a ze zemí 

Evropské unie bude hodnocena cena uvedená účastníkem řízení v návrhu smlouvy.  

U účastníka řízení ze zemí mimo Evropskou unii bude pro účely hodnocení nabídková 

cena navýšena o celní poplatek, pojištění, manipulační a přepravní náklady z místa 



strana 6 z 9 

 

určení uvedeného v b. 2.4 do sídla zadavatele ve výši 6,5 % z nabídkové ceny. Takto 

vypočítaná cena bude hodnocena. 

Následně zadavatel stanoví pořadí nabídek od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 

nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

 

5.3. Pro účely hodnocení veřejné zakázky bude cizí měna, ve které bude podána nabídková 

cena, přepočtena na české koruny (CZK) kurzem vyhlášeným Českou národní bankou 

ke dni zpřístupnění nabídek. Tato cena bude neměnná po celou dobu účinnosti 

smlouvy. 

 

5.4. Postup při shodě nabídkových cen 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném 

hodnocení na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Účastnit se 

losování mají právo účastníci výběrového řízení, jejichž nabídek se losování týká. O 

termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před 

losováním.  

 

5.5. Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné.  

 

 

6. Požadavky zadavatele na formu a obsah nabídky 

6.1. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky  

 Nabídka musí být zpracována v českém nebo ruském jazyce.  

 Nabídka musí být v elektronické podobě dobře čitelná. 

 Nabídka a veškeré v ní zařazené doklady požadované zadavatelem a touto 

Výzvou musí být podepsány účastníkem zadávacího řízení, resp. statutárním 

orgánem účastníka či prokuristou. V případě podepsání nabídky jinou osobou je 

k nabídce nutné přiložit zmocnění této osoby k zastupování účastníka opatřené 

úředně ověřeným podpisem účastníka, resp. jeho statutárního orgánu.  

 Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy ve formátu (.doc), který nemusí být 

opatřený podpisem účastníka výběrového řízení. V návrhu smlouvy uvede 

účastník nabídkovou cenu za opravu 1 ks kolektoru a cenu celkem za opravu 9 ks 

kolektorů s uvedením měny, ve které nabídku podává. V případě účastníka 

výběrového řízení se sídlem mimo Evropskou unii, účastník řízení uvede 

obchodní název a adresu svého oprávce/poddodavatele, resp. příjemce kolektorů 

do opravy. 

 Nabídka musí v příslušné kolonce na krycím listu nabídky obsahovat kontaktní 

e-mailovou adresu, na kterou bude moci zadavatel v průběhu zadávacího řízení 

zasílat účastníku výběrového řízení korespondenci. 

 Nabídková cena, kterou účastník řízení uvedl, musí být stanovena jako nejvýše 

přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit po celou dobu 

platnosti a účinnosti smlouvy. 

 Zadavatel připouští podání cenové nabídky v CZK, USD nebo EUR. 

 

  



strana 7 z 9 

 

6.2. Zadavatel požaduje, aby obsah nabídky byl strukturován následovně:  

 

 Krycí list nabídky 

Závazný vzor krycího listu je přílohou č. 1 této Výzvy. 

 
 Prokázání splnění kvalifikace 

K prokázání kvalifikace dodavatel předloží v nabídce kopie dokladů ve formátu 

JPEG, DOC, PDF či jejich libovolnou kombinaci v archívu ZIP. 

 

 Čestné prohlášení dodavatele  
Doplněné o požadované údaje; vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této 

Výzvy. 

 

 Cenová nabídka zpracovaná dle článku 6 této Výzvy. Účastník uvede celkovou 

nabídkovou cenu za předmět výběrového řízení. Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady spojené se splněním požadavků zadavatele v rámci tohoto 

výběrového řízení. 

 

 Návrh smlouvy v souladu s článkem 4 této Výzvy. 

 

 Další informace požadované touto výzvou, či informace, které jsou relevantní pro 

realizaci VZ. 

 

6.3. Nabídku v tomto výběrovém řízení je oprávněn předložit účastník sám nebo společně 

s jedním či více jinými dodavateli. Účastník je oprávněn plnit předmět této veřejné 

zakázky prostřednictvím subdodavatelů; v takovém případě však odpovídá zadavateli, 

jako by předmět této veřejné zakázky plnil sám.  

 
6.4. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podá více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. Vyloučení dodavatele včetně důvodu vyloučení zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí dodavateli. 

 
6.5. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

6.6. Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si před podáním nabídky řádně 

prostudovali tuto výzvu a při zpracování nabídky postupovali přesně podle 

pokynů ve výzvě uvedených. Nabídky, jejichž obsah nebude odpovídat 

požadované struktuře nebo které nesplní některou z dalších podmínek 

stanovených v této výzvě, budou z výběrového řízení vyloučeny. 

  



strana 8 z 9 

 

 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. června 2022, v 10:00 hod. 

 

7.2. Nabídku je možné podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na 

internetové stránce: https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

7.3. Nabídky, které nebudou podány prostřednictvím elektronického nástroje, ve 

stanovené lhůtě, nebudou do výběrového řízení zařazeny. Za okamžik podání 

nabídky se považuje její doručení prostřednictvím výše uvedeného profilu zadavatele. 

Na nabídky doručené jiným způsobem než prostřednictvím profilu zadavatele nebo po 

stanoveném termínu nebude brát zadavatel zřetel. 

 

7.4. Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového 

tvrzení. 

 

 

8. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

8.1. Změna podmínek, zrušení výběrového řízení  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů, 

 měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek s tím, 

že s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně 

prodloužena; změnu podmínek odešle zadavatel všem vyzvaným účastníkům, 

 zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení 

důvodu. 

 

8.2. Uzavření smlouvy 

Zadavatel stanoví tyto závazné podmínky: 

 předložením nabídky účastníkem řízení zadavateli není smlouva uzavřena, 

 předložením návrhu smlouvy účastníkem zadavateli, není smlouva uzavřena, 

 o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle 

všem účastníkům řízení, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a 

současně nebyli vyloučeni, 

 vítězný účastník je povinen poskytnout zadavateli požadovanou součinnost k 

tomu, aby byla smlouva uzavřena v souladu se zadavatelem následně dohodnutými 

změnami; neučiní-li tak vítěz bezodkladně, může zadavatel uzavřít smlouvu s 

účastníkem, který se umístil jako druhý v pořadí, přičemž tento účastník je povinen 

poskytnout zadavateli součinnost za stejných podmínek. 

 

8.3. Doplnění informací a dokladů, vyloučení  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 ověřit si informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob; účastník se 

podáním nabídky zavazuje v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou 

potřebnou součinnost, 

https://zakazky.lompraha.cz/


strana 9 z 9 

 

 vyžádat si od účastníka předložení v jeho nabídce chybějících či neúplných 

dokladů a/nebo informací a/nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených 

účastníkem v nabídce v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem či jím jmenovanou 

komisí. Nevyhoví-li účastník žádosti na předložení takových dokladů a/nebo 

informací a/nebo žádosti o objasnění údajů řádně a včas, zadavatel tohoto 

účastníka vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení, 

 vyloučit účastníka z účasti v tomto výběrovém řízení, nesplňuje-li jeho nabídka 

podmínky a požadavky uvedené v této výzvě, a to i bez předchozího vyžádání 

dokladů a/nebo informací dle předchozí odrážky. 

 

8.4. Zadavatel si dále vyhrazuje tato práva: 

 vítězný účastník je povinen předložit bezodkladně zadavateli návrh 

smlouvy v elektronické  formě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka, přičemž takovýto návrh smlouvy musí být v souladu s účastníkem 

podanou nabídkou; 

 dále jednat o návrhu smlouvy předloženém vítězným účastníkem a upřesnit jeho 

konečné znění, v případě, že vítězný účastník do 2 (dvou) pracovních dnů ode dne, 

kdy mu byly doručeny připomínky zadavatele k návrhu smlouvy, nepředloží nový 

návrh smlouvy respektující připomínky zadavatele, vyhrazuje si zadavatel právo 

oslovit účastníka, který se umístil jako druhý v pořadí; v takovém případě se 

použije obdobně na druhého účastníka povinnost účastníka předložit návrh 

smlouvy, právo zadavatele o návrhu smlouvy jednat a vznést k návrhu smlouvy 

připomínky a nést následky nepředložení návrhu smlouvy respektující připomínky 

zadavatele, 

 uzavřít smlouvu s vybraným účastníkem, 

 neuzavřít smluvní vztah s žádným účastníkem, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v tomto 

výběrovém řízení. 
 

9. Přílohy výzvy a zadávací dokumentace 

Příloha č. 1  – Krycí list 

Příloha č. 2  – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3  – Návrh smlouvy o dílo (vč. Příloh č. 1 a č. 2) 

 

 

 

LOM PRAHA s. p. 

Ing. Martin Šusta 

ředitel pro obchod a logistiku 


		2022-05-31T09:21:09+0200
	Martin Šusta




